ut id demum, quod pugna constat, enthymema accipi velint, et ideo illud Cornificius contrarium appellat. hunc alii 3 rhetoricum syllogismum, alii imperfectum syllogismum vocaverunt, quia nec distinctis nec totidem partibus concluderetur: 5 quod sane non utique ab oratore desideratur. epichirema 4 Valgius adgressionem vocat, verius autem iudico non nostram administrationem, sed ipsam rem quam adgredimur, id est argumentum, quo aliquid probaturi sumus, etiam si nondum verbis explanatum, iam tamen mente conceptum, 10 epichirema dici. aliis videtur non destinata vel inchoata, 5 sed perfecta probatio hoc nomen accipere ultima specie, ideoque propria eius appellatio et maxime in usu est posita, qua significatur certa quaedam sententiae comprehensio, quae ex tribus minimum partibus constat. quidam epichirema 6 15 rationem appellarunt, Cicero melius *ratiocinationem*, quamquam et ille nomen hoc duxisse magis a syllogismo videtur: nam et statum syllogisticum ratiocinativum appellat exemplisque utitur philosophorum. et quoniam est quaedam inter syllogismum et epichirema vicinitas, potest videri hoc 20 nomine recte abusus. ἀπόδειξις est evidens probatio, ideo 7 quae apud geometras γεωμετρικὰ ἀποδείξεις dicuntur. hanc et ab epichiremate Caecilius putat differre solo genere conclusionis et esse apodixin imperfectum epichirema eadem causa, qua diximus enthymema a syllogismo distare: nam 25 et epichirema syllogismi pars est. quidam inesse epichiremati apodixin putant et esse partem eius confirmantem. utrumque 8 autem quamquam diversi auctores eodem modo finiunt, ut sit ratio per ea, quae certa sunt, fidem dubiis adferens: quae natura est omnium argumentorum, neque enim certa 30 incertis declarantur. haec omnia generaliter πίστεις appellant, quod etiam si propria interpretatione dicere fidem possumus, apertius tamen probationem interpretabimur. sed argu 9 mentum quoque plura significat: nam et fabulae ad actum scaenarum compositae argumenta dicuntur, et orationum 35 Ciceronis velut thema [ipse] exponens Pedianus argumentum inquit tale est: et ipse Cicero ad Brutum ita scribit:

2 4, 18, 25 — 14 de Inv. 1. 31. 34 — 36 ex libris incertis

1 quod A, quo B — 4 nec *add. Regius* — 6 verius a. iudico B. Celsus a. iudicat ab, celsus (*m 2 in vas.*) a. iudic. A — 13 minimum Obrecht, minime A, om. B — 15 ratiocinationem *ed. Badii 1520*, ratiocinativum AB — 31 fidem *ed. vett.*, quidem B, equidem A — 35 ipse *inclusit Spalding* — exponens *ed. Ald.*, exponit libri — argumentum inquit *Regius*, inquit arg. libri.